Nnnnnnn

ventuales

1716. ventuales praescripti Sacri Ordinis & nostris propriis Sigillis syngraphisque, inque Signum Præmissorum omnium ratificationis Liberæ & Regiae Civitatis quoque hujus authenticò Sigillo Communitas Fassionales dupli sub Exemplari expeditas dedimus. Datum Posonii die nona mensis Decembris Anno 1715.

Contractus
offertur Cæ-
sari.

In Consilio
reprobatur.

Suadetur ma-
jor inquisicio-

Arbitrium Re-
gix Cameræ
Viennam mit-
titur.

IX. Hic idem contractus Cæsari Viennæ cum supplici libello & demissimis precibus offertur, ut hunc eundem contractum Sua Majestas confirmare Authoritate Regia dignaretur. Cæsar pro more contractum & libellum supplicem ad Regium Aulicum Hungariæ consilium mittit examinandum. Aberat sub idem tempore Cancellarius Hungariæ Comes Nicolaus Illeshasius, cui in munera vicem successit Ladislaus Adamus Comes Erdœdius Episcopus Nitriensis, Ordini nostro faventissimus, ex cuius gratiis magnum rerum nostrarum sperabamus successum. Verum ut ille contractum legendō leviter percurrit, subito deprehendit vir perspicacis ingenii & patriarcharum legum peritissimus, quod Augustanæ Confessionis asseclæ ea, quæ proponebant, jure perpetuo nullatenus sibi arrogare queant: præterea contractum non uno vitiō scatere animadvertis: debuissent nimis Posonienses Senatores Regiam prius Cameram consulere, vel ad minus eidem, quas conceperant, indicare rationes, ne tam enormiter in Regia Jura peccarent. Quapropter contractus ille in Regio Hungariæ Consilio reprobatur. Hinc in momento simul procuratio nostra penè in exitium ruit, & certò pro conclamata habebatur. Nota tamen Benignitas Clementissimi Cæsaris erat pro solamine, atque nostros in spem meliorem erigebat, quia eosdem in his actis bona fides tuebatur. Episcopi quoque Nitriensis Pro-Cancellarii favor & in rebus dirigendis prudentia, dexteritasque non sinebat causam nostram omni ope destitui. Postquam enim ille Cæsari universa, quæ siebant, ex ordine recensuisset, consilio suò author fuit, ut haec res amplius & accurata inquisitione discuteretur: cùm verò ad Regiam Posonii Cameram propriè pertinere nosceretur, Regium Hungariæ Consilium ad Alexandrum Erdœdium Regie Cameræ Præsidem die quinta Martii litteras dedit, quibus ejusdem Cameræ Viris a Consilio injungebatur, ut Contractum illum discuterent, & quidquid contra Jura Regia in eo peccatum fuerit, Regie Cancellarie scripto declararent.

X. Contractus igitur in Cameræ Consilio propositus, perlectusque fuit. Omnes in Consessu mirabantur, quod ipsis insciis, nec consultis, nec requisitis Sectarii hujusmodi contractum fabricare præsumperint. Fit continuò rerum exacta discussio, multa deprehenduntur vitia, quibus contractus ille laborabat. Arbitrium ergo suum, ut iussi fuerant, scripto prolixius exponunt, sub verborum involucris, quæ latebant, eruderant, sapienter & palam ostendunt cætera, ita ut evidenter eos mala fide processisse convincerent. Integrum Excelsæ Posoniensis Cameræ scriptum cùm propter alias rationes prætermittere debeamus, pauca tamen ex eodem verba producere non dabitur vitio, & quidem illa, quæ

ad

ad singularem animadversionem referuntur, nimirum: manifestè 1716.
elicitur, antelatos Augustanæ Confessioni addictos in fundo præmissi cœ-
meterii absolutum Jus sibi vendicasse, neque considerasse illud, quod buc-
usque etiam nonnisi ex gratia Regiarum Majestatum, & pro bono dun-
tareat pacis fuerint in hocce Regno Apostolico tolerati, tolerenturque im-
præsentiarum, adeoque absolutum Jus in nullis bonis, aut fundis sibi ap-
propriare possint. Cætera consultò prætermittimus. Illam igitur
scripturam die undecima Maii per Regium Cursum ad Inclytam
Hungariæ Cancellariam Viennam mittunt.

XI. Arbitrium Cameræ Regiæ, tot argumentis tantisque ra-
tionibus stabilitum, referente Nitriensi Episcopo Pro-Cancella-
rio ad Imperatorem pervenit, & postquam tota causa iterum fuis-
set recognita, duodecima mensis Augusti Cæsareo-Regium De-
cretum ab eadem Regia Camera Posonii executioni mandandum
prodivit; quod ad verbum hic referre operæ pretium existimavi.
Sic autem habet:

Cæsaris De-
cretum expe-
ditur.

CAROLUS VI.

*Spectabiles ac Magnifici, item & Egregii, Fideles nobis
Dilecti.*

Ex demissa Fidelium nostrorum Religiosorum Ordinis San-
ctissime TRINITATIS de Redemptione captivorum Conventus Po-
soniensis instantia Majestati Nostræ per Regiam Cancellariam No-
stram Hungaricam Aulicam humillimè relata, Benigne informamur;
qualiter iidem penè præattactum Conventum suum non nisi humili
& privatò quasi Oratori provisi, Templò verò ob defectum suffi-
cientis fundi, in quo adificare posset, destituti, adeoque eatenus soli-
citi Civilem Magistratum Posoniensem, vel potius cives præprimis
& incolas, Augustanam Confessionem profitentes, ratione Cœmeterii
præfatis Religiosis vicini & contigi, ante hac Catholicorum, & San-
cto Michaëli Archangelo, cuius nomen etiamnum obtinet, dicati,
pro adificando Templo sibi cedendi, & resignandi requisivissent, &
post diuturniores solicitationes, sub certis tamen conditionibus af-
fensem eatenus eorundem obtinuissent, superindéque ad certum etiam
Contractum, hisce in genuina copia annexum iidem Religiosi per-
suasi fuissent, talèmque bona fide subscripsissent: Ac eidem vel ex
eo, ut prænotatum Cœmeterium citius acquirere, & voti sui compo-
tes fieri, Templumque adificare possent, piò zelò satisfacere cupien-
tes, pro Benigno Consensu Nostro Regio super ejusmodi inito Con-
tractu obtinendo, Majestati Nostræ demissè supplicarunt, ipsùm-
que Contractum in Originali supplici suo libello accluserunt. Cu-
jus continentis, & præsertim insertis conditionibus in altiorem

1716. considerationem sumptis, si easdem admittere vellemus, non solum Ecclesiae DEI, sed et ipsi quoque Peculio Nostro grande praetudicium illatum iri Benigne comperimus. Enimvero si pro solius prænotati Cœmeterii per Augustanæ Confessionis homines hactenus utcunque possessi (de quorum tamen legitimo ibidem Jure sibi vindicato dubium etiam subversaretur) et aliunde ipsis, vel ex eo, quod saepe intra biennium vix unus et alter ibidem sepeliatur, superflui cessione, non solum alium locum in vicem hujus pro Cœmeterio ipsorum commodum, cum omni, et quidem Articulari libertate, sed domum etiam illam in Contractu specificatam pro residentia Ministeriorum et Scholarium ipsorum convertendam, et dubio procul a communibus oneribus eximendam Jure perpetuo, et pariter Articulari, quasi Diætaliter idipsum iisdem concessum fuisset, adipisci possent, magna sanè in ejusmodi cambio impropositio, nec minus Rei Catholicæ, et Legum Regni praetudicium ac Jurisdictionis Nostræ, quâ etiam Domini Terrestris derogamen, e contra verò ipsorum emolumentum, et exercitii augmentum exinde emerget. Hinc Benigne resolvimus, prætensum Contractum illum præviis ex rationibus eò, quò initus esset modò, in omnibus subsistere nequire, minus per Majestatem nostram confirmari posse. Et quia memorati Religiosi pro exaltanda Divini Numinis in Sanctissima TRIADE semper adorandi gloria, necessariò ad ædificandum Templum fundò summè indigeant, nec aliud prædeclarato Cœmeterio, aliunde, ut præmissum est, superfluo, aptior, et commodior reperiatur, jámque aliunde ipsi met præfati Augustanæ Confessionis homines semet idem Cœmeterium resignaturos obtulissent et obstrinxissent, sed nec de pleno Jure ipsorum, qualiter idem Cœmeterium hactenus usuassent, sufficienter constaret, ac præterea duo adhuc alia, unum Oratorio suo contiguum satis amplum, aliud Xenodochio vicinum, tertium vero ad Portam S. Laurentii, cum Catholicis hactenus commune, sed recenter, uti benigne informamur, divisum possiderent, nec pluribus indigere viderentur. Ea propter Fidelitatibus nostris Benigne committimus, et mandamus, quatenus acceptis Præsentibus, et primùm de prædeclarato Cœmeterio, quale Jus ad illud mentionati Augustanæ Confessionis homines hactenus sibi vindicaverint, investigare, et rescire, aut ad comprobationem legitime Possessionis eosdem adigere, et si legalem Possessionem comprobare nequirent, illud ab iisdem, velut illegitimis usurpatoribus Authoritate Nostra Regia, et Juri Dominii Terrestris, quod Articulariter etiam pro omnibus superest,

sim-

simpliciter occupare; si verò quodpiam solidum & seu Articulare, seu Commissionale Jus se habere remonstrare possint, eo etiam in casu, cum ipsimet idem Cœmeterium se resignaturos, & in vicem ejusdem alium locum accepturos fore declaraverint, ne lamentandi ansam eatenus habere possint, omnino alium locum pro novo Cœmeterio erigendo cum ea libertate, modisque & formis, quibus cambiandum, Sancto Michaëli Archangelo dicatum hactenus possederunt, sine tamen ulteriori preconcepti beneficii ad praescitam domum contracta aliter prætensa extensione usuandum concedere, adeoque erga puram dicti Cœmeterii cum altero loco commutationem, seu cambiationem assignare, saepatum verò Cœmeterium memoratis Religiosis consignare debeant, & teneantur Fidelitates Nostre. Gratiæ in reliquo &c. Viennæ die 12. Augus. 1716.

Carolus.

Ladislaus Adamus Comes Erdædi
Episcopus Nitriensis.

Ladislaus Huniadi.

XII. Hæ litteræ Posonium ad Regiam Cameram delatae in pleno ibidem confessu perlecta sunt. Res exemplò Sectariis Posoniensibus intimatur, eisdémque injungitur, ut continuò intra juridicum temporis terminum Cæsareo-Regiis Decretis morem gerant. Illi cum non Jus, non Titulum, non Tabulas, non Litteraria Documenta, quæ legitimam Cœmeterii Possessionem edocerent, producere possent, Regiæ Cameræ supplicem libellum obtulerunt, in quo Augustanæ Confessionis cives rationibū fundati nulla Regum concessione, aut donatione, sed solummodò diuturni temporis usu Jus in dictum cœmeterium sibi arrogabant: ast quia in rebus hujusmodi præscriptio locum non invenit, nihil evicerunt. Licet autem Regia Camera ipso factō cœmeterium apprehendere, illudque nobis Cæsaris & Regis Nomine consigne potuisse, voluit tamen ad Regni Leges conformius procedere, ut Augustanæ Confessioni addictis longiores inducæ concederentur, & in facie cœmeterii ad ejusdem solemnem Resignationem permoverentur. Dilatum itaque fuit hoc negotium in secundam diem mensis Septembris, quæ illō anno in feriam quartam inciderat, Festo S. Stephani Regis Hungariæ secundo, ob expugnatam ante triginta abhinc annos Budam anniversaria solemnitate in tota Ecclesia Catholica celebrari solito, consecratam: ita in Synchronis annotationibus meis invenio; ideoque in Cæsareum Confirmationis nostrorum Posenii fundorum Diploma, anno millesimo septingentesimō decimō octavō die vigesima octava mensis Septembris expeditem, Amanuensis oscitantiā errorem irrepississe deprehendo, ubi legitur sexta Septembris, quæ anno hujus Sæculi

Ad Cameram
resignationem
statuit dies
20. Septembris